



Barne- og familiedepartementet
Postboks 8036 Dep

0030 Oslo

Dato: 16.11.2021

Vår ref: 21/04013-3

Deres ref:

Innspill om koronasertifikat

Viser til e-post fra Barne- og familiedepartementet 15. november der det ble bedt om tilbakemelding om Helsedirektoratets og FHIs svar på oppdrag nr. 540 fra Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) innen lunsj 16. november.

Den norske kirke har hatt møte med Norges Kristne Råd og Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn. Vi leverer eget svar til departementet av praktiske hensyn.

Kirkerådet forstår at intensjonen med reguleringen er bruk i kommuner som selv vedtar strengere lokale regler, og at det per nå ikke vurderes som en aktuell nasjonal regulering. Skulle dette endre seg ber vi om på nytt å bli kontaktet for innspill.

Den norske kirke har vært opptatt av å ivareta godt smittevern gjennom pandemien. Det har vært svært få smitteutbrudd knyttet til norske kirker, målt opp mot antallet gudstjenester og arrangementer som har vært gjennomført.

Deltakelse i gudstjenester, herunder også dåp, konfirmasjon, bryllup og gravferd, er noe vesentlig annet enn andre arrangementer. Tidligere har ikke regelverket i særlig grad reflektert dette. Det vil være særlig krevende å gjeninnføre begrensninger som rammer begravelser. Dette treffer folk i det mest sårbare. Høytidsmarkeringen i julen samler folk i landets kirker. Begrensninger i dette, slik det var under julen 2020, vil gå ut over mange.

Kirkerådet mener det nye regelverket skal ta hensyn til at gudstjenester er noe annet enn andre arrangementer, ut i fra trosfrihetens særlige vern.

Kirkerådet vil påpeke:

- Kirkerådet er bekymret for en situasjon der gudstjenestedeltakere må legitimere seg med koronasertifikat for å kunne delta på en gudstjeneste eller oppsøke en kirke. Dette er problematisk.
- Det er et viktig prinsipp at man skal kunne oppsøke en kirke fritt og uten å måtte utlevere opplysninger om seg selv.
- Det er heller ikke uproblematisk for en menighet å avvise deltakere på bakgrunn av helseopplysninger.

- Kirkebyggene brukes også til andre formål og typer arrangement, som konserter og aktiviteter.

I myndighetenes arbeid med forskriften, kan det være nyttig å se til reguleringen som nå gjelder i Danmark. Slik Kirkerådet forstår det, er det satt en grense på 200 deltakere for livssynsarrangementer uten koronasertifikat, og ingen øvre grense for arrangementer med koronasertifikat. Det er ingen avstandsregel for hverken av typene arrangement. Et alternativ til et angitt antall, kan være en avgrensning knyttet til størrelsen på rommet.

En regulering slik som i Danmark vil i liten grad berøre ordinære gudstjenester. Julegudstjenester, gravferd og konfirmasjonsgudstjenester er blant de arrangementene som samler flest deltakere, og vil derfor kunne bli berørt.

Kirkerådet stiller seg til disposisjon for videre dialog om dette.

Med vennlig hilsen

Ingrid Vad Nilsen
direktør

Emil Alexander Haugerud Engeset
nestleder, avdeling for kommunikasjon og
samfunnskontakt

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Mottakere:
Barne- og familiedepartementet

Postboks 8036 Dep 0030 Oslo